REQUERIMENTO Nº 7/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Informações acerca das obras da  Av. Dique II, a saber:

· Foi firmado algum Convênio entre a Prefeitura e Instituição Financeira para captação de recursos para a construção da Avenida Dique II?

· Se afirmativo, qual foi o convênio firmado e qual o valor?

· Já houve algum repasse para os cofres públicos?

· Se afirmativo, qual o valor desses repasses? Já foi utilizado alguma parte desses recursos?

· Qual o cronograma de construção da referida obra (prazo para conclusão)?

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister os esclarecimentos acima solicitados, pois são muitas as indagações dirigidas aos Vereadores sobre a execução da aludida obra, o que requer conhecimento do assunto para permitir dissertar com os cidadãos a respeito do assunto ora questionado.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2003

DANIEL DIAS

VICE-PRESIDENTE

PAGE